ПРИКАЗ

                          03.02.2025 г.                             № 66-А

О создании психолого-педагогического

 консилиума по языковой и социокультурной

адаптации детей иностранных граждан

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93

и  Письма Минпросвещения России от 06.05.2022 N ДГ – 1050/07 «О направлении методических

рекомендаций» (п.3 «Методические рекомендации органам исполнительной власти субъектов

Российской Федерации об организации работы общеобразовательных организаций по языковой и

социокультурной адаптации детей иностранных граждан»).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в составе:

Председатель консилиума: директор школы Скребец О.Н.

Члены консилиума:

Заместитель директора по ВР – Чуприна Т.Н.

Руководитель МО  учителей русского языка – Колпащикова Г.Л.

Педагог – организатор   -  Щвец О.А.;

Социальный педагог -  Торчило Т.И.;

Педагог-психолог  - Андриянова Л.В.:

Заведующая библиотекой – Дубицкая В.Л.;

Ответственная за школьный музей  – Деркачева Ж.Р.

Руководитель МО классных руководителей – Бахова А.Г.

3. Назначить секретарём консилиума Бахову А.Г.

4. Консилиуму руководствоваться «Положением об организации деятельности  по адаптации детей

иностранных граждан в МБОУ «СОШ № 31» и «Положением о психолого – педагогическом

консилиуме  (ППк)».

5. Утвердить План психолого-педагогического сопровождения несовершеннолетних иностранных

граждан на 2024-2025 учебный год.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 31»                      О.Н.Скребец

В дело   01-09  за 2025 г.

Секретарь

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись Ф.И.О. Подпись

Чуприна Т.Н.  Андриянова Л.В.

Колпащикова Г.Л.  Дубицкая В.Л.

Щвец О.А.  Деркачева Ж.Р.

Торчило Т.И.  Бахова А.Г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым